公司简称:青海华鼎

# 青海华鼎实业股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

# 第一节重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、 完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.3 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

# 第二节公司基本情况

## 2.1 公司简介

		公司股票简况		
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	青海华鼎	600243	青海华鼎、*ST海华

联系人和联系方式	董事会秘书
姓名	李祥军
电话	0971-7111159
办公地址	青海省西宁市七一路318号
电子信箱	lixj521@126.com

# 2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

		上年	本报告期末比		
本报告期末		调整后	调整前	上年度末增减(%)	
总资产	1, 247, 996, 046. 39	1, 373, 522, 318. 42	1, 373, 522, 318. 42	-9.14	
归属于上市公司 股东的净资产	872, 662, 041. 97	892, 800, 712. 91	892, 800, 712. 91	-2.26	
	本报告期	上年	本报告期比上		
	41以口别	调整后	调整前	年同期增减(%)	
营业收入	167, 702, 315. 91	272, 039, 076. 01	273, 408, 213. 65	-38.35	
归属于上市公司	-20, 138, 670. 94	-18, 869, 116. 76	-18, 789, 839. 03	不适用	

股东的净利润				
归属于上市公司 股东的扣除非经 常性损益的净利 润	-21, 812, 960. 57	-29, 400, 658. 74	-29, 321, 381. 01	不适用
经营活动产生的 现金流量净额	-40, 818, 124. 81	21, 377, 799. 36	21, 377, 799. 36	-290. 94
加权平均净资产收益率(%)	-2.28	-1.81	-1.80	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.05	-0.04	-0.04	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.05	-0.04	-0.04	不适用

# 2.3 前 10 名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末股东总数(户)						28, 490
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比 例(%)	持股 数量	持有有限 售条件的 股份数量		示记或冻结的 份数量
李松强	境内自 然人	8. 66	38, 000, 000	0	无	0
青海机电国有控股有限公司	国有法人	4. 10	18, 000, 000	0	质押	18, 000, 000
青海溢峰科技投资有限公司	境内非 国有法 人	4. 10	18,000,000	0	无	0
深圳市创东方富达投资企业(有限合伙)	其他	3. 79	16, 634, 500	0	无	0
吴东魁	境内自 然人	2. 36	10, 356, 000	0	无	0
杨忠义	境内自 然人	2.00	8,777,000	0	无	0
徐开东	境内自 然人	1. 52	6, 662, 304	0	无	0
于世光	境内自 然人	1. 33	5, 844, 039	0	无	0
顾鹤富	境内自 然人	1. 08	4, 735, 700	0	无	0
马永胜	境内自 然人	0.83	3, 635, 100	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		报告期内,青海机电国有控股有限公司、青海溢峰科技投资有限公司承诺将在 2014 年度非公开发行中所取得股份享有的除收益权、处置权之外的股东权利(包括但不限于				

的股东提案权、董事监事提名权、股东大会表决权等)不 可撤销地、不设限制地及无偿地全部授予青海重型机床有 限责任公司行使。2021年6月29日,深圳创东方富达投 资企业(有限合伙)将其持有青海华鼎股份所享有的除收 益权、处置权之外的股东权利不设限制地及无偿地全部授 予于世光行使,期限为自本协议生效之日起二年或至创东 方富达不再持有青海华鼎股份之日止。2022年12月25 日,安吉十样锦企业管理合伙企业(有限合伙)与溢峰科 技及其现有股东签署了《增资协议》。同时, 王封与于世 光签署了《一致行动协议》,于 2023年1月20日溢峰科 技在青海省市场监督管理局东川工业园区分局完成了本 次股权增资的工商变更登记手续。本次工商变更后,公司 实际控制人由于世光、朱砂夫妇变更为王封。2023年7 月19日, 创东方富达与于世光签署了《〈附条件生效的股 东授权委托协议〉之补充协议》,将委托期限自2023年7 月 19 日起延期两年或至甲方不再持有青海华鼎股份之日 终止。

### 2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

√适用 □不适用

新实际控制人名称	王封		
变更日期	2023-01-20		
信息披露网站查询索引及日期	详细内容详见公司于 2023 年 1 月 31 日在上海证券交易所网站、《上海证券报》《证券时报》披露的《青海华鼎关于公司实		
	际控制人变更完成的公告》(公告编码:临 2023-003)		

# 2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

# 第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用